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Uppsala - En kunglig promenad

Uppsala har varit hem för kungligheter
från Vasa till Bernadotte. Här går en
promenad från 1500-talets Vasaborg till
Kung Carl Gustavs studentmiljö.

Sevärdheter:

Uppsala domkyrka

Uppsala domkyrka är Nordens äldsta gotiska
katedral som började byggas i slutet av
1200-talet. Här ligger kung Gustav Vasa
begravd tillsammans med sina tre
drottningar, Katarina av Sachsen-Lauenburg,
Margareta Leijonhufvud och Katarina
Stenbock, som överlevde Gustav Vasa med
61 år! Även Johan III och hans två
drottningar, Katarina Jagellonica och Gunilla
Bielke är begravda i domkyrkan.

Museum Gustavianum - Stängt
pga renovering.

Museum Gustavianum är Uppsala äldsta
bevarade universitetsbyggnad. Gustav II
Adolf skänkte byggnaden till Uppsala
universitet tillsammans med 400 gårdar, vars
avkastning skulle bidra till universitetets drift.
I Museum Gustavianum kan man se det
praktfulla Augsburgska konstskåpet, som
Gustav II Adolf fick i gåva under 30-åriga
kriget på 1630-talet. I kupolen finns en av
världens få bevarade anatomiska teatrar.  
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Universitetshuset

Uppsala universitet grundades 1477 och ända
sedan Gustav Vasas tid har blivande kungar
och drottningar studerat i Uppsala. På gamla
dagar lär Gustav Vasa ha klagat över att han
inte varit en flitigare student. Vår nuvarande
kung, Carl XVI Gustav, studerade i Uppsala
1968 – 70.

Prins Gustavs staty

Konstnären Carl Eld skulpterade statyn i
brons av Prins Gustav 1927. Prins Gustav
kallades sångarprinsen och var son till kung
Oskar I. Från hösten 1844 till våren 1852 var
prins Gustav i Uppsala varje år, ofta
tillsammans med sina bröder. Oskar I:s söner
var mycket musikaliska och prinsarna trivdes
utmärkt i Uppsala, där de med liv och lust
deltog i Uppsalas musikliv och litterära
salonger. Än i dag sjunger vi prins Gustavs
sånger som t.ex. ”Studentsången” och ”Glad
såsom fågeln”.

Carolina Rediviva

Universitetsbiblioteket Carolina Rediviva, den
återuppståndna karolinska akademin,
uppfördes mellan åren 1819 – 1841.
Biblioteket ligger högt uppe på åsen och
platsen valdes av kronprins Karl Johan (Karl
XIV Johan), som då var universitetskansler.
Han ville att biblioteket skulle ligga i fonden
av en stor gata precis som hemma i Paris.

Karl XIV Johans staty

I Engelska parken bakom
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universitetsbiblioteket står en staty i brons av
Karl XIV Johan. Den kom på plats 1854 och
konstnären heter Bengt Fogelberg.

Uppsala slott

Här har många kungar, drottningar, prinsar
och prinsessor bott ända sedan 1540-talet då
Gustav Vasa började bygga slottet. Det var
då tänkt som en försvarsborg. Kröningsfester
och andra historiska händelser har ägt rum
på platsen, för att inte tala om så kallade
Sturemorden, då medlemmar av familjen
Sture lät mördas av Erik XIV nere i fängelset.
Det var även på Uppsala slott som Gustav II
Adolf bestämde sig för att gå med i 30-åriga
kriger, något han sent skulle ångra. Hans
dotter drottning Kristina avsade sig även
tronen på denna plats. Året var 1654 och det
skedde under uppseendeväckande former.
Idag kan man tyvärr inte besöka slottet
invärtes. Det används bland annat som
landshövdingsresidens.

Gunillaklockan

Uppsalas välkända siluett, Gunillaklockan, har
fått sitt namn av Johan III:s drottning Gunilla
Bielke. Hon donerade klockan till slottskyrkan
1588. Efter den stora stadsbranden 1702 fick
klockan sin nuvarande klockstapel och sedan
dess ringer den dagligen kl. 6 och kl. 21. Den
30 april samlas uppsalaborna kl. 15
runt Gunillaklockan som då ringer in våren.
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Stockholms nation

Studentnationerna i Uppsala växte fram
under 1600-talet och de första studenterna
vid Stockholms nation skrevs in redan 1649.
Det dröjde till 1847 innan det nuvarande
nationshuset på Drottninggatan stod klart. År
1968 tillkom den moderna tillbyggnaden ritad
av arkitekten Peter Celsing. Här på
Stockholms nation roade sig vår nuvarande
kung under sina studieår i Uppsala 1968 – 70.

Prinshuset

Från hösten 1844 bodde Oskar I:s söner (Carl
XV), Gustav (sångarprinsen) Oskar (II) och
August i Prinshuset, som ursprungligen
byggdes för Upplands regemente. Under
prinsarnas tid genljöd huset av studentsång
och musik då prinsarna var mycket
musikaliska och gärna sjöng kvartettsång.
När Oskar II blev kung köpte han huset och
från 1877 – 1886 bodde prinsarna Gustav (V),
Carl, Oscar och Eugen (målarprinsen) i
Prinshuset.

Institutionen för freds- och
konfliktforskning.

År 1383 fick Uppsalas borgare tillstånd av
kung Albrekt av Mecklenburg att anlägga
Gamla torget och sedan dess har torget
kantats av ett antal olika byggnader, bland
annat ett rådhus. I det gamla rådhusets
efterföljande byggnad låg en krog och här
bildades sångsällskapet Orphei Drängar den
30 oktober 1853. En skylt i hörnet, där
butiken Trolltyg nu ligger, berättar om den
händelsen. I detta hus ligger också
Institutionen för freds- och konfliktforskning,
där kronprinsessan Victoria har studerat.  
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Göteborgs nation

Även Göteborgs nation har kunglig
anknytning i form av att prins Bertil blev vald
till nationens förste hedersledamot den 8
december 1954. Också hans hustru,
prinsessan Lilian, blev invald som
hedersledamot i nationen 1986.
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